
Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N° 33    DEL  02/03/2011   
 

 
Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura relativa al contratto di affidamento provvisorio dei servizi di T.P.L.   
               Conguaglio 4%  dell'importo  contrattuale (2010). Ditta A.S.T. 
 

IL CAPO SETTORE  
 
   Premesso che con determina n° 227 del 18/12/2007 si è determinato di stipulare il contratto di affidamento 
provvisorio dei servizi urbani e delle autolinee di T.P.L.  con  l’ AST- Azienda Siciliana Trasporti S.P.A.; 
    Visto il contratto di appalto di affidamento provvisorio dei servizi di trasporto pubblico locale in autobus già in 
concessione comunale stipulato in data 19/12/2007 - Rep.  N° 33480; 
      Vista la fattura presentata dall’AST e sottoindicata: 

- fattura n. 156 del 31/12/2010 relativa al conguaglio 4% dell'importo contrattuale 2010; 
Rilevato che il saldo 4% del corrispettivo 2010  relativo al contratto di affidamento provvisorio dei servizi di T.P.L.   

ammonta ad Euro 13.156,00 (IVA compresa)  
Atteso che la somma di € 13.156,00 relativa alla fattura presentata dalla Ditta sopracitata, rientra tra le somme 

impegnate con la determina sopraindicata; 
       Ritenuto , di dover provvedere a  pagare la somma di €. 13.156,00 (IVA compresa) a favore della Ditta sopracitata, 
soltanto successivamente al trasferimento della suddetta somma da parte della Regione Siciliana – Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti – Servizio 1 
“Autotrasporto Persone” ;         
       Visto il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Delib. di C.C. n. 77 del 28/06/1996;  
       Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
       Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 

D E T E R M I NA 
       Per la causale in premessa: 
di impegnare e liquidare a favore della Ditta Azienda Siciliana Trasporti S.p.A., con sede a Palermo  in Via Caduti 
Senza Croce, n° 28, la somma di Euro 13.156,00 (compresa IVA 10%) relativa alla fattura sottoindicata: 

- fattura  n. 156 del 31/12/2010 di  €. 13.156,00 (IVA compresa); 
e soltanto successivamente al trasferimento della suddetta somma da parte della Regione Siciliana – Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti – Servizio 1 
“Autotrasporto Persone” di accreditare la superiore somma  sul c.c.b. della B.N.L Area Sicilia, Via Roma n° 291, 
Palermo, coordinate bancarie Iban IT 11 S 01005 04600 000000200002,  prelevandola dal servizio 1 08 03 03/10 cap. 
361 imp. N° 2555 del  Bilancio 2010, ove risulta impegnata per effetto della determina n° 227 del 18/12/2007.  
 
L’Istruttore Direttivo Contabile                                                               IL CAPO SETTORE FINANZE 
       (Dott.ssa Teresa Alecci)                                                                          (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________________ 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
IMPEGNO               N. 2555/2010 
 
LIQUIDAZIONE       N. _____  
 

 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
          

 

                        ______________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 


